山东旅游职业学院文件
鲁旅职院发〔2019〕47号
[image: image1.png]| SETUEE | mRhR e
ESA

SR

山东旅游职业学院关于山东旅游职业学院二级排课工作管理规定、二级排课及调停课工作流程的通知
各处（室）、系（部）、中心：
    为保持正常稳定的教学秩序，进一步提高教学质量，学院制定了《山东旅游职业学院二级排课工作管理规定、二级排课及调停课工作流程的通知》，现印发给你们，望认真组织实施。
附件：1.山东旅游职业学院教学任务落实及二级排课工作管理规定
           2.山东旅游职业学院院、系二级排课及调停课工作流程
山东旅游职业学院
2019年12月5日
附件 1
山东旅游职业学院
教学任务落实及二级排课工作管理规定
课程计划表是组织、实施教学的重要依据。科学合理地编排课程计划表（课程表），对保持正常稳定的教学秩序，提高教学质量具有重要作用。为此，特制定本规定。
第一条  学院施行院、系二级排课制度，各教学单位负责落实所开设的各类课程的授课任务，教务处负责统一编排素质必修课、公共必修课的课表；其余课程的课表由班级所在教学部门进行编排。
第二条  每周四下午所有专兼任教师不安排授课，进行教研活动。 外聘教师原则上周四上午不排课。
第三条  为保证教师的教学效果，所有教师一天最多安排6节课。
第四条  为不影响行政部门业务工作，原则上兼任教师只安排在每天的（8、9）节上课。
第五条  为了有助于学生消化吸收教学内容，同一班级的同一门课，原则上不允许四节联排的情况，确因教学实际需要的，如实训操作、项目化教学等，须提交经系、部、中心主任签字的排课说明。
第六条  为充分利用教室等教学资源，实训课必须安排在实训场地上课，教学过程中如需普通教室配合使用的，开课部门根据实际使用周次向教务处提出申请，在教学管理系统中进行设置。
第七条  为减少排课冲突，多个班级合堂上课，该班级的其他不需要合堂的课程应安排不同的教师授课。
第八条  理论课及与其相关的实训课的编排，不宜相隔时间太长，以保证所学知识的完整性和及时加深理解、巩固理论知识。
第九条  对于担任同年级、同课程、同进度的课程且具有以老带新关系的新老教师，排课时尽量将老教师的课安排在青年教师之前。
第十条  学期内同一班级的同一课程只能安排一位教师主讲（采取模块化教学、双师授课等情况的除外），中途不得变更教师，确需变更者，须提交经教学部门负责人签字的说明，经教务处批准。跨学期的课程原则上也应由同一教师授课。
第十一条  每学期的第十四周由教务处下达下学期教学任务，安排各教学环节。
第十二条  各教研室在统筹所属教师工作的基础上，把教学任务初步落实到授课教师并填报《学期授课任务安排表》，各系、部、中心对所辖各教研室的安排表汇总初审后，报教务处审定。
第十三条  聘请校外兼职教师授课，须由教研室写出书面报告，报系、部、中心同意及教务处审核，经主管院长批准后方可执行，并由课程所在系、部、中心落实聘任工作。
第十四条  教研室的教学任务原则上应平均分配，授课质量好的教师可以适当承担较多的教学任务，以发挥优秀教师的潜力。各教研室不得因职称评定等原因将教学任务集中安排在少数教师身上，任何教师不得因任何个人原因拒绝接收教学任务。
第十五条  各系、部、中心 、教研室在接到教学任务时应认真研究合理地分配教学任务、教学环节，做到人尽其能、物尽其用。
第十六条  教务处应对各系、部、中心报送的授课任务安排表严格审查，对不符合要求者，通知其重新做出安排。
第十七条  实践课程(环节)的教学任务同理论教学任务一并下达，系、部、中心要根据各学期工作合理安排指导教师，指导教师有多位的，须在《学期授课任务安排表》中统一安排，不得随意变更指导教师，若确需变更的，须由系、部、中心写出书面申请，由主管院长批准后方可执行。
第十八条  课表编排以教学管理系统自动生成为准，十一件具备的情况下,除有正当理由并经批准同意情况外，原则上不考虑个人的特殊排课要求。课表一旦排定，不准随意更改。
第十九条  每学期结束前一周教务处将下学期课表发至各系、部、中心，各系、部、中心、教研室应及时将教师课表发至任课教师。学生班级课表由系、部、中心妥善保存，于下学期开课前三天通知学生班级。
第二十条  教师接受教学任务后，应认真备课，做好新学期开学的各项准备工作。
第二十一条  本规定从下发之日起执行，由教务处负责解释。

附件 2
山东旅游职业学院

院、系二级排课及调停课工作流程
一、系统数据录入
（一）教学计划录入
各教学部门应在学生入学前根据专业人才培养方案将各专业在校期间的教学计划录入教务系统，并核对学分、周课时数、开课部门等，录入方法参照附件（1）《排课系统专业计划录入要求》。
（二）核对课程，教学计划调整
1.按照教务处下达的下学期教学任务的具体通知，各专业教研室根据人才培养方案仔细核对教学系统中的课程，如有教学计划变动，按规定填写附件（2）《教学计划调整申批表》进行审批。
2.各部门要落实好具体课程的上课形式、明确特殊课程的上课教室（例如《思想道德修养和法律基础》和《形势与政策》等不同班级分周次上课的具体周次，《职业生涯规划》等不同班级分单双周上课，以及同一班级分模块、分阶段上实操课的具体周次等情况），在系统的各专业课程中进行修改设置。
3.对于各门课的教学周数根据实际情况（例如学生百川轮训、提前实习等）进行修改。
（三）落实教学任务，录入授课老师
1.教研室在对全学期各项工作进行统筹规划的基础上，进行教师任课安排。
2.各系、部、中心对所辖各教研室的安排表汇总初审后，将任课安排表电子版、主任签字纸质版以及素质必修课任课老师的特殊排课要求报教务处审定，并完成系统中任课教师的录入安排。录入方法参照附件（3）《教务系统教学计划任务安排》。
二、系统排课
（一）正方教学管理系统在周一至周五时间内开放，各教学部门可以对各专业班级进行排课。
（二）教务处首先对各专业的素质必修课、公共必修课等进行排课，各教学部门在教务处排课结束后，根据部门开设课程安排人才培养方案中除素质必修课、公共必修课之外的课程。
（三）排课以正方教学管理系统自动排课程序为准。
（四）原则上各部门应在本学期放假前将各专业各班级的课程安排完毕。具体排课方法参照附件4、《排课步骤安排》。
（五）各部门将各班级的课程安排完毕后，务必要利用系统功能进行检查检测。需要利用系统排课界面的【总体任务】功能查看是否有课程还没有安排班级，是否有课程未安排教室等。同时在【冲突检测】中查看是否有教师、场地冲突，教室座位数不够的情况。发现问题进行解决。
三、课表运行
（一）课表下发
1.教务处在每学期结束前一周下发下学期教师课表，教师根据课表备课、做好新学期工作安排。为保障学期初正常教学秩序，各部门各位教师在开学的前两周不得以任何理由调课。
2.开学前各部门要派专人对本部门所属教室的卫生、桌椅等进行检查，做好开学的各项准备工作。
3.为加强教学质量监控、严肃教学秩序，保证各项教学工作顺利展开，继续落实《山东旅游职业学院关于加强课堂教学秩序管理的规定》，抓好校风、学风建设，开学前一周教务处、教学督导室、各系部中心开展期初课堂教学秩序检查工作。
（二）课表统一调整
1.通过新学期课表的执行情况及开学两周内发现的问题，根据各部门提出的申请，教务处在第二周对课表进行统一调整。对于老师因不利于教学运行等客观原因（例如上课教室冲突；老师半天不在一个教学区上课，课间需要来回跑等）提出调课申请的进行调整，而其他非客观原因（因个人问题等）的调课申请一律不作调整。公共课由教务处统一调整，专业课由各部门自行调整。
2.调整完毕后教务处将关闭系统调课的权限，本学期的课表原则上不再调整。教务处负责打印各教室本学期课表，盖章后将教室门牌的课表进行更换。
（三）课表运行
1.教学计划中其他各教学环节的安排原则上不得变动，确需变动时，须在开学前或需变动环节实施前一个月向教务处提出申请，办理有关手续。
2.任课教师必须按课表中排定的时间、地点、班级上课，不准以任何理由私自停课、变更上课时间、请人代课、换课。
3.任课教师不得因个人方便提出变更上课时间，系、部、中心不能指派学生到教务处要求调课。
4.原则上开学第二周后课表将不再变动，如确有需要长期调课的，需要本人提出书面申请（含调课理由及调整方案），经系、部、中心主任签字后，提前一周报送教务处审批，同意后方可调整。公共课由教务处统一调整，专业课由各部门自行调整。调整完毕后申请部门负责去教务处领取盖章的新课表，将教室门牌的课表进行更换。
5.教师调课涉及到其他部门所属教室、多媒体设备等的使用时，由相关系、部、中心出具调课证明，通知有关部门按时开关门、设备等。借用其他部门教室上课的任课教师，要注意保持教室卫生，下课后督促本班级学生及时打扫所用教室卫生。
四、调停课
（一）为保证教学的连续性，原则上不允许教师停课，若有特殊原因需停课，须由系、部、中心、教务处领导审批；停课一周以上须由主管院长批准。
（二）教师确因正当理由需临时停课、变动上课时间、上课地点或请人代课时，须至少提前三天填写《教师调课申请单》，由教师本人提出申请，经系、部、中心主任签字后，送教务处留存，并由系、部、中心书面通知有关教师和班级，并将调课执行结果填入《教师调课申请单》存查。
（三）教师因公出差、学习等需调、停课者，须持有派出单位领导签字的相关材料，并由派出单位与教务处协商后，方可办理调、停课。
（四）遇有全校性的统一活动需调、停课的，须经主管院长批准后执行。
（五）教研室、系、部、中心、教务处应对教师的调课申请从严把关，严格控制调课次数，严格履行调课手续。临时调课以《教师调课申请单》为准，长期调课以教务处处长签字后的书面申请为准。除紧急情况外，一般不应口头通知，若确遇紧急情况需口头通知的应在事后两日内补办有关手续。教务处要认真做好调课记录，并检查调课的执行情况；各系、 部、中心、教研室接到调课通知后，应先记录备案，然后发至教师和班级。
（六）教师因临时调课或因个人原因停课所误授课内容，必须在教师返校后的两周内进行补课，补课完毕需要填写补课单。
（七）因法定节假日所停课程一般不安排统一补课，任课教师可按计划将耽误内容顺延至机动周。因全校性、大范围的活动所停课程，若需补课的由学院统一确定补课时间。
五、本制度由教务处负责解释并组织实施，自颁发之日起执行。
附件（1）：《排课系统专业计划录入要求》
附件（2）：《教学计划调整申批表》
附件（3）：《教务系统教学计划任务安排》
附件（4）：《排课步骤安排》
附件（1）
教学计划及任课安排录入步骤：
1、课程代码录入要求
（1）相同课程课程代码务必一致。（请参考下发的任课安排表中的第 一列课程代码）
（2）因为新系统使用要求，课程代码务必使用以 2 开头的 9 位新代 码，（如课程库没有，请联系教务处添加，带*为必填项，其中周课时 数关系到排课信息中教师的每周课时数，起始周务必填写正确。）
2、专业计划管理
[image: image46.png]RIEIHE
RO 7| S =] =pfoors =1 x| | wiefa@frrati0210 Mli%ii%w [ESTEF
FETRR: 15
I S SHREETHS [ HATHESMH, MRHBTHAIAS RERRED: 215110000 $EEN: BoT2¥ BEFH: 3.0 BFH:
BRI Fleh | A(FEsAsEE[ETnE [

[eotsoans BEEE (AR 65 EEsZo o118

SYER GIT AV RAARRSAAR) AVIER: Af 31 YR VEEEIR (RRD Ji5imt
EE R B 2 fenac |
FEEIE iR (s |51 | =i e——

ERRS [ARHRER [P THTe [yt SUni ] = S [Bko)

RFETESHIRAR (2T 18R)
RFETESHHRAL (2HEE)

2.1 创建专业信息（教务处已维护）

2.2 专业方向模块管理（如有专业分方向，请参考）

[image: image2.png]£l =] sl <] B | =1 sEpithigzoiois
L;ik T2 | s surmazes | susze |
T
i [ EEh P e e T P e T e R e P el
20140101 2 2014 FEER 5 R 18 bj
[Jeo140104 2 2014 E12 335 Tbj 2
0140106 2 2014 |73 8 e 1bj
20140201 1 2014 HEAEAEE 3 =R 1/bj 8
Mooz 1 2014 S GA) sEH 2b v
[Jzora0204 1 2014 WHAREEA 40 FF 1bj 3

选中相关专业——》点击“专业方向模块管理”——》右键：
[image: image3.png]simEe | sewe SLoOEREE | sssewe

ik ERTREE
e T EEdbE

ERlzzonc]

O

<
i
AR | 5 BERES 8

S

[image: image4.png]o= )

(EFAER

| AEFRER

pER[ bR 2

we | PEE | xxn

2.3 课程信息管理（学生所属院系维护）
[image: image5.png]o EETETR = ppore <] #x| =] spippiefeoiaoso

FOREE | gewn | semeg

R 2
SEFIE (R R slan [AH] s 15 [ 8 [EARR s [BREIFS R A AR %
[zotaosot 1 2014 EHTRER

2otans02 1 2014 YL EIE SEM 1b

选择相关专业信息：点击“课程信息管理”
[image: image6.png]LiERER | HFHE | TR EIR RS ERIES

| Eag | e[ <] mers|
Sl BRTEEEE 0

SWitaEs
SR
SRS
Sl

on=vus ]
TR
WEHRIFTE

右键：修改正式计划——》再点击右键：
[image: image7.png]s [EETEFR l Fgppod L] HR| x| $EiHIS 20140501
sumemE | geme | woemame REREEE | wew
| Eag | e[ <] mers|

Ak ERTEEERR: 0
(R0 | A2 (90 | 1R iE B | RAR 2R | £ s = | DR |

B

2] I

BpezER

SWitsEs)
SRR
SlEEEs
SlEE R
on=vus ]
TR
S TED

[image: image8.jpg]Flkah [ETeEe [ ] smwes =1

e e Y [ :ﬁ‘:ﬁ -] zmER =

B [ETS zenk [ sk s S
REaH [FEAFEE D EE s nvmnem[ <
BRRLER -

oi1s __J} 01-18 H01-04,05-18

RIS [F <] LR
: N e T I st

,ﬁ‘:ﬁig [— =T !—_l i ing
F4m #es

EEETHER T

REFOR - EREE

ERREH l—_l

REFH

[Ed

2.3.1 周学时/周数：
周学时 4.0-0.0 表示纯理论每周 4 节
4.0-1.0 理论 4 节实验 1 节
0.0-2.0 表示实验每周 2 节
+3 表示实践。 带*为必填项，其中周课时数关系到排课信息中教师的每周课时数，起始周务必填写正确。
 2.3.2 是否更新任务：如已安排任务，再修改计划时，需要更新相关任务。
附件 （2）
山东旅游职业学院教学计划调整审批表

	申请系部

	教研室

	调整涉及专业班级

	调整方案(可附页)：

	调整原因（可附页）：

	经办人（教研室主任）

	系部（中心）主任意见：

	教务处处长意见：

	分管院长意见：

本表一式两份，一份交教务处，一份留存申请系部中心。
附件 （3）
教学计划任务安排

1、教学计划管理——教学任务管理——计划任务安排
[image: image9.png]ERTUEE EaER TUEE EREE AsEE BeT

2、选择相应的学年、学期、年级，分别从未安排课程、部分安排选 择相应课程。（未安排、部分安排为空各部门才完成全部任课安排， 已安排为已经完成的课程）
[image: image10.png]& RIS RSIRRESTE - BEESS (RAsEH,

BUTEE. FOTER. BEER) ]

@ s FoSE DASE SSTUSE SR SHSE ASSE GonE SESE SSneW) TUSEE AESE 825

EIRYEE] G | B e}
gy
oo <] e ke eote Sfex| <] it wesy |

Rk
[ SVSHSEETES [ WA SN, RAESTHIAS

BEe | Sz [ Az |

Elll E3155i00]

[BTwg] £rA |

SYER QI TSR L RATERR S FAR)
Bl bk [ diped

[Azi[#

2R 185

werE | BEET

Y[eosoe0010 E BT

oa080010 SRR
" |209080020 BEIE (—) 5%
" |209080020 BEE (—) 5%
[|z09080050
||z0s080081
[ Jz0s080070
[ Jz0s080110
[ 209080150
[ Jz0s080180
Jeosssceto =
[eoaticot EEEFSEE ()
|_|z09110040 ATESSER N8
|_|z09110080 SRS LIEE

z0a110100 SEREEE
[eostiost B

IR B k=)

/) HeE < BUH

3、选择某一课程，进入班级任课安排界面。在专业名称上 右键“新 增教学班”
[image: image11.png]& RRFRUFRESSRRESTES - EPESRE (FASsH. SITSH. SER. BiSR) ]

@& swer FeuE DASE SSTUSE SEER SHSE RSSE SonE SEEE SRS USEE A5SE 85

B uN/xX R b kO AR

B
F«zqznn—zma ] #f ] =g e =] #x | =] g Eoss00 8| esn [FIFSBE

A 15

[ SUSHEREETES [~ WATHEM, ME0RTTIHAAL RIEHE: 20080010 RIEEH: FIMASANERY RIEFH: 4.0 DF0:

[image: image12.png]CRIEAE

FroTs <] $pf <1 Epfeors =] x|

] it | wesn [

SELRA:
I ﬂ}ﬂ!&é TES [ ST S

IRAOHITTHRIAS RIETE: 213110210 BiZREF

FEEIE

| SUEAR G T U RIS IRRATERR S MR

SRS [ 1k (YR ER A% Bt & [ B[R s [ [T arna

P

=% wErs: o0 Svn:
R ==
P — TR
Hlegy [BEEE B IR
s o smemmmmeR T |
e = B
10, wi — 1
azmy
L T e o) -
BB |
s =] B — |
bt B ~1 |
[ — 5
wet [ #
e S 1sEw)
E =] 14
B wies
L2 s
HHES
RIEBOE srETH 2 ] s EE
R [ | =] N |
wenm FUERT  mExsFEE SHITHE
wE R E— ]I
— e [ A
I iz L |
e =] P 3
wposst B <] #isst <1 st 2 RS
e
B SR

P |0 snimn| 0 st X i |

由于涉及到后面系统排课，图中方框内容务必录入正确。

（1）班级选择。 如果是合班的话，就必须要点击班级名称下拉框，选择要并入的教学班。

（注：不是合班授课的不要同时选定若干班级同时录入，否则在排课过程中将 出现合堂排课以及录成绩时同时提交多个班级的成绩的问题。）
（2）学分、周课时务必核对清楚，总课时、讲课学时务必填写。
（3）教室要求。务必根据特殊排课请求进行选择。普通班上课为“普通教 室”，合堂为“合堂教室”，其他操场、形体房、机房、琴房、实训室、操作 间请根据具体课程进行选择。（后期排课将根据此处的教室要求安排上课地点， 务必准确。）
4、如果需要修改任课安排，在下面的分班结果已安排好的记录上 右 键“修改教学班”或“删除教学班”。
[image: image41.png]

附件 （4）
三、排课准备工作
1、教学场地维护：维护好本部门能够使用的上课场所。
[image: image13.png]TEEER EREE RAEE SSEE U4ER 45
==y V[ semeen I
RERAEE e

[image: image14.png]SRS #9108 fe=

+[5-106 G sz

#s 18 =1 =]

T

Be [ AR

[0

J:3: e Eitafudl

5

HEXB| [FRERE = @

[T BEIETR

A o I 3
R

fang |

o=

s m] Em

e | mmw |

wi | e | xxa |

[image: image15.png]RE[EH <] sl [2E ~us[Es =] mmE| =] e ] e[
R 12T
HERS | feen | nean [Be(es] BE [BoH [EAEcH | #Eks  BERS | Shel  [ERaEiEs
oo o101 G 191 El 25&5}@1 Tt
o0z = SHikE Emas
d 5103 (5 --mn ey -
104 BRI f  swinE §
9105 GHIE 19 1 3 25 SR L
108 BRI 191 ES 25 BHibEE BRENELTR
107 BRI 191 E) 5 SHiE
9109 GHRIE 19 1 s 25 SR LIRS
109 BRI 191 ) 5 SHiE 3 sy
110G e EY 5 BREEE RS
111 G 19 1 EY 25 SR BRI
12 B 191 E) 5 SHiE N
ERTEL: S 191 E) 5 SHiE
114 BRI 19 1 s 25 SR SHnE
S BRI 191 E) 5 SHiE
5116 G 191 ) 5 ST SEAR
o117 BRI 19 1 s 25 BHiAHIE =
o0t BRI 9 2 10 0 SHE =
5-202 G 1 2 100 50 ZHRIHE ErsEAR
B 9 2 10 0 SHHE SREERTR
o0 BRI 9 2 10 0 SHHE
9-205 G 1 2 100 50 ZHRIHE HRTEwebrIER
o BRI 9 2 100 0 SHHE S webFAIER
B 9 2 10 0 SHHE
B 9 2 10 50 ST EFEEwbTER
o8 BRI 9 2 100 0 SHHE EFEEweb R
210 B 9 2 10 0 SHEE S
211 G 19 2 E) 150 BT R
o1z BRI 9 2 0 100 SR e
e G 2 I ooz | CLbenR EREIRSE

2、 日期和开始周设置（教务处负责设置）
[image: image16.png]EAEE EREE ASEE BEEE 2USEE 4F

[image: image17.png]P T T e RS |

iR 180%)

EZ3 EAE |BR[TERER]
[[oneenrs 1 206 8 1 1 1 zoeoer
[ooeos 1 oma 8 2 1 2 zoevse

oteans 1 e 8 3 13 o000
B zoueczois 1| I--E"""" v
[ootecoots. 1 o014 o i)
R P R TR 1 R ——,
[ooeoos 1 oma 8 7 1 72 e
[Clooteoots| 1 ooa o 8 2 17 A RESHEREERSEEW
Cooweois 1 aote 3 8 2 23 poagny
[ooeoos 1 oms 510 2 32
Cooteoots| 1 oma o112 47 FOFEEREM
(oo 1 2o sz 2 52 sgepeno
[ooeoos 1 oms 513 2 52

oor420i5| 1 l2ota| 9a| 2| 7l2014-09-18

[image: image18.png]o e ] |
i l emE =l =anf-
#man— =1 BmfE <] swnfs

ARSI | miakin | X i

3、 可排课时间设置
[image: image19.png]EEER TOEE ESEE AASE SSEE nlesE AFsE
e v ]

ERREEE | mmemsen
CEED Y| mmsmses
EECTTE Y| smemseseas
o

e

[image: image20.png][eRA s

ELIAER R0
1

1

|

5

EfAN

AefandialE:
ERrE

© HEHERE

e | mm |

Wi | Mee | xxa |

4、 排课时间限制设置
时间限制是教师、班级、教室、课程等在某些时间段不进行智能排课的设置。设置好后， 后续在人机交互排课过程中出现冲突会自动提醒。

[image: image21.jpg]RRREE
HEREEA
EREEER
AHBRESHER
AHIGRESHER (2)

ERHEER

2300, BIA. BR
B () EERAE
ETR HR AR
A

HERSEAE
HRNERARE
FREERERE

BRI
HEREERE

5、排课时间限定设置
限定对象可以为：课程、教师；限定只能安排在某几个时间段上课。

[image: image22.jpg]RRREE
HEREUEIAL
EAEEER
AHEESHER
AHIGRESHER (2)
ARHEER

2300, BIA. BR
B 5 () EEERAE
HTR HR S
A

HREEAE
ARSERARE
FREEREAE

EET ]
HRERAEE

四、排课步骤
1、排课数据初始
[image: image23.png]HRM R AR A

A 4

HREE R

A 4
HAREE R L b 2

A 4

HREGERE

1.1 排课相关数据的处理
[image: image24.png]ERER THEE ASEE NSEE WEEE RUSEE 4FS

P »
HRBERARE » hi
= »

HREETAL » EzEsEs

s HRIESIRRE

[image: image25.png]2 SRS SR SR B R R

2B

k)

B it

X

e <] o] #m ClaR|  <]C SR

1| =1 o] | et I = Dza | 268

GRiCR: 35

E ClFAnE] Elen | aess | Weem | gons [ T [Eed 6 (06 [ERE] GRewE [GRER SRRE: [EZ A

0 zonaoeo . AEREAHER | Colaeis-1)-son-s HEEe et B 22000 1 1500070906 1 ZRAEE =
020140202 RPEFER GRASD C014-2015-1)-02175-50. WETFR CH/ASP T2 22000 1 moes 1 SRAHEE =
0201002 §RPEFFE AL (@014-2015-1)-02181-5(CH/00R 22000 s 1 moes 1 SRAHEE =
0 20n0R02  §RPEFFE AL @014-2015-1)-03088-5(EE 22000 s 1 moes 1 SRAHEE =
00uoo0t  WEAUSRHEA | @o14-2015-1)-0a0se-s(EEE 22000 1 o 1 SRAHEE =
0 20na0o06 WEHLSRIHR ©o14-2015-1)-0a088-s(EEE 18 01-18 1 w0 2 z
000l FHESARM  2014-20151)-02009 BARIEEA 18 01-06,03-15, 11 sEgE 2 z
00w WEAUSRHEA | @014-2015-1)-0TIS1-sERAER e 18 01-18 f SRR z
020140301 FEZABIH | (@014-2015-1)-05045-6(SHLS N = 18 01-18 ! SREHER z
0 20n0R02  §RPEFFE GRAD @014-2015-1)-03088-5(ER 18 01-18 1 e z
0201001 FHESARH | CO4-20151)-02161-BlServlet/ Tavabes: et 2 18 01- SRAHEE =
0 o0n00 WEAUREREA | 0o14-2015-1)-00088-s(ER 18 01- B 2 z
0 20130201 (2014-2015-1)-02106-5(. T HCHRIE =5 3 18 01-18 1 SiEe z
0 20140301 2014-2015-1)-03134-5(0IATA 18 01-06,0518_1 SRAHEE =
0 20140301 Co14-2015-1)-0a02- RITEES TS [ E— 1601715 f e z
0201020 WEAUREEA | ©014-2015-1)-02185-5(huteCAD 18 01-18 1 SRAHEE =
0 0tz PR 2014-2015-1)-02164-5{ FLashNBHEH 18 01-18 f e z
020140202 $RFFFR (@RARL) | (2014-20151)-03002-B(DSAX (2) A e 18/01-18 1 ZRANEE =
0 200z RPHPE AR (Z014-2015-1)-00002 GOSN 2) g | _xxa | 18 or-is e =
020u0N!  FESAR | @014-2015-1)-03134-5(MATA 18 01-18 1 SRAHEE =
0e0uot  FHESAR  @o14-2015-1)-05045-5 SRS 18 01-18 f SRR z
0200l ENGREA | ool -0 sEERBRE BB 22000 m 1 ol f sagE 2 z
0 0izi0 BIFH Ca14-2015-1)-0308-5EE 35 22000 s 1 moris [ # 2 z
00u0o0t  WEAUSRHEA | ©014-2015-1)-0T006-5AFIER 30 22000 m 1 moes 1 SRAHEE =
0 20140202 REEFER GRASD) C014-2015-1)-021T5-50. TR CH/ASE RBTE 22000 % 1 o 1 SRAHEE =
020140202 SRR (B (2014-20151)-02185 Bl AutaCAD I 22000 s 1 moes 1 SRAHEE =
0o0uo!  FHESAR  @014-2015-1)-05045-5 SRS Fam 22000 2 1 f e z
000 FHESAW | C0n-20is 100z s RIEESES O 22000 2 1 f SRR e

= >

1.2 排课数据备份（排课前务必注意先备份）
[image: image26.png]EREER THEE RSEE ASEE WSEE ZUSEE 4ES

P »
HRBERARE » hi
= »

HREETAL » rEsEsEs

EREEER

HERIESNORANE
AVZERHER HERMIRVIAALE
AR (2)

1.3 排课数据初始化处理
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

删除年级：初始化全部年级

1.4 排课数据恢复
[image: image28.png]ERER THEE ASEE NaEE @SR RUSEE 4FE

P »
HRBERARE »
= »

HREETAL » rEsEsEs
EREEER HRERRRE

AHBESHER HRBETAE

[image: image29.png]VR SRR 0 © AN RE R
[T - sy [ 2]
R =

e X %

2、排课（建议先手动排课，后使用系统智能排课）
2.1 系统智能排课
[image: image30.png]

[image: image31.png]AREREAE
W~ Gehimigns | © EEL O RRE C BEE O SEE
T BEhihs (BEANREHREERE, AERGEHHIS) [ FEHE
I BEhiiE (SHET D)

=4/ Hysporeas -] s -] g | i/ Sl W i
Bl =1 wnuating| K|

(REEER
V SREMSNEE - e R | | T ERE
i S
I B REREHTE-IE
AT R
I~ IR, - RAA PR

BRI
SHE (IS

SEHBAE (Likbin/akid) 2
BEHAENE (swmtb) ©
BRREHE (fonc)
BATUHE (o) :

e CEEHTELEARHE OFwte | D @ mmame X xa
[

2.2 人机交互式排课(2)
[image: image32.png]

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

[image: image34.jpg]@ oo FEER OTAEE SFHUSE SR ISR EREE RAEE GSEE R4EE ASSE e

EERY

X 2B G| FO[2AR

sl ]

s [P014-2015 > |0 | T RESFHENERYH  Ex

TEE | O | O%E | @5 | ¥ DREAIEEE

&=

£

=1 gl =lf]

o [rF BT = |«

| HESEEHER

Eti— = =

)

19 ©

FFEE OOURE (1) 10

. FHHES BFRRE/ERIRI S A/ 2 0-0. 0458 (
SRR [T RN ER0L

* LRI [ 50202 [BHl

11805, 4)

ot 1

B OO (1) 10

e [V BE P HE Vs s

(
CREMEE | eREHEE |
i

[18[2[5[«[s[e[7[s[s[tofst[12[s5[safss]s6[ir[1o[rs[zolzt eefes[eefes

BB SR/ et /35 A/ 2 0-0.

oH

O

ot

04222 2222222222222

/% /35 0/ 2.0-0. 004 01~ 422222222222222222
| FFELAIIRBA/ 200004F 422222222222222222

周次：只安排第几周的课 左键：选中时间——》右键：排到选定的时间
五、排课数据返回
[image: image35.png]

[image: image36.png]xS -] eyl ]

I 2FERARL ¥ A2
T REEFRIFAFH S ERE

FRINFAIR THH IR e
—_ e

A E X i

六、生成教学班
[image: image37.png]

[image: image38.png]s [eEE ]
£ |
|

CESFHASRE E: BERTHESAEEN IS S A
VAEEASL [ EBAL GEREEAD [ HFNEE

(IR
BRI (T REITRIES]

o]
&y
ok
rees [ ]
(ol I |
[ S I —|

5 NRBARTLRTNG RS ERRRER R it et R
I R
T amrs s |

9 et | @ mmmeenE| e | X il

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

七、导出课表
[image: image40.jpg]HRSERARE

RRREE

HEREUEAL

EEEER

AHERESHER

AHIERESHER (2)

ARHEER

S50, BIA. BR

B 5 () WEERAE

HTE RS
BE LR
FERESE
BREEE (245)
S LRSS
FRESRESER
P
R
R
f o

[image: image42.png]

    (此页无正文)。
	山东旅游职业学院办公室                2019年12月05日印发

1、各教学部门负责安排本系、中心各班 级课程。

2、可以按照班级课表、教师课表、教室

课表以及任务课表进行安排。

3、如果有本部门教师为别系老师上课， 由上课班级所在部门跟任课老师协商 排课安排。

选中：按任务生成教学 班（不支持按专业下的 任务）

1

[image: image43.png]EAEE EREE ASEE BSEE 2UeEE 48s

[image: image44.png]E SR O = e B

P HEBIR L X %

[image: image45.png]& sonns U, =" T
B O T e
i ERE S L a3 THfEE

I ~lzgls  -[Ex ~| T SRS

HRE | | 4aapm |

201509082017 Z0lz090siste  1SHD2
201609012017-201820901 1601 18HI E
20160901Z01T-20l820001 1602 162 =
201609012017-20120001 1803 163
201609012017-201820001 1604 16H4
201609012017-201820001 1605 1615
201609012017-201820001 1608 1615
201609012017-201820001 1607 16HT
201609012017-201820001 1608 16HB
201609012017-201820001 1608 1643
201609042017-2018709041601  18X1
201609057017-2018209051601  16HB
20160902017-2018709050602  18HBZ
201609062017-2018209061601  16HFL
201609072017-2018209071601  16HRI
201810012017-201821001 1601 1811
20lel001Z0IT 20182100 1802 1612
201810012017-2018210011603 1613
201810032017-2018210031601  18s]
20lel003Z0IT-20leR10030802  l6se
201810042017-2018210041601 161 -

% R R

L

s x|